Протокол № 9
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 16 августа 2018 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  7: Бакулина M.JL, Зубарев А.Р., Пакулин Е.О., Кобец А.В., Соломатова
О.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  10ч. 30м.,
окончание заседания -  10ч. 55м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Черных Н.В., начальник отдела контроля СРО
«Союзпроект» Егорова JI.A.

Приглашены на заседание: директор ООО «МостДорПроект» Гайворонский И.В.
(уведомление от 14.08.18г. № 458), г/директор ООО «Аквилон» Потехин Е.Г. (уведомление
от 14.08.18г. № 459).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
1 .Об исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических лиц
—  членов СРО «Союзпроект».
2 .0  неустранении нарушений, послуживших основанием для приостановления права
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства.

Председатель заседания -  Соломатова О.П. Секретарь заседания -  Черных Н.В.

1. По первому вопросу:
Слушали: Черных Н.В. с информацией об исполнении предписаний, вынесенных в
отношении руководителей юридических лиц —  членов СРО «Союзпроект» (протокол от
26.07.18г. № 8):

ООО «Восток», ООО Производственная Компания «Тепло Сибири» (ООО ПК
«Тепло Сибири») и Государственное бюджетное учреждение Республики Хакасия
«Управление инженерных защит» (ГБУРХ«Управление инженерных защит») - исполнили
предписания и погасили задолженность по уплате членских взносов за 3 квартал 2018 года
с соблюдением предписанных сроков.

АО «Сибцветметэнерго» — исполнило предписание с соблюдением предписанных
сроков (оплатило членские взносы за июль 2018 года), с 01.08.18г. членство прекращено в
связи с добровольным выходом из СРО «Союзпроект».

Образовалась задолженность по уплате членских взносов за август 2018 года
у ООО «Аквилон», ранее оплатившего членские взносы за июль текущего года.
Выступили: Соломатова О.П. с предложением:

-информацию об исполнении ООО «Восток», ООО ПК «Тепло Сибири» и ГБУ РХ
«Управление инженерных защит» предписаний в установленный срок принять к сведению;

-вынести руководителю ООО «Аквилон» предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам за август-
сентябрь 2018 года) в срок до 29.08.18г. включительно.

Других предложений не было.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 1)Информацию об исполнении ООО «Восток», ООО ПК «Тепло Сибири» и ГБУ
РХ «Управление инженерных защит» предписаний саморегулируемой организации в
установленный срок принять к сведению.

- 1 -

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2) Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «Аквилон» Потехину Е.Г. предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам за август-
сентябрь 2018 года) в срок до 29.08.2018г. включительно.

2. По второму вопросу:
Слушали: Егорову JI.A. с информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» (протокол от 26.07.18г. № 8) было приостановлено до устранения
нарушений (задолженность по членским взносам), но не более чем до 08.08.18г.
включительно, право ООО «МостДорПроект» осуществлять подготовку проектной
документации объектов капитального строительства. В установленный срок нарушения не
были устранены (служебная записка от 09.08.18г. № 17).
Выступили: Соломатова О.П. с предложением рекомендовать Правлению СРО
«Союзпроект» принять решение об исключении ООО «МостДорПроект» из членов
саморегулируемой организации. Других предложений не было.

Голосовали: «за» —  единогласно (не менее 75% голосов).
Решили: В связи с неустранением нарушений, послуживших основанием для
приостановления права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства, рекомендовать Правлению СРО «Союзпроект» принять
решение об исключении Общества с ограниченной ответственностью
«МостДорПроект» из членов СРО «Союзпроект».

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания О.П. Соломатова

Секретарь заседания Н.В. Черных